
 



Předkládá: Mgr. František Koudela, ředitel organizace. 

Zpracovali: Ing. Jana Alexová – vedoucí produkce, Anna Maixnerová – vedoucí divadla,                

Bc. Jaroslav Chaloupecký – vedoucí marketingu, Marcela Knotková – vedoucí cestovního ruchu, 

Bohumila Kalašová – správní oddělení, Renata Polášková – správce webu, Ľubica Peterková – 

redaktorka Znojemských listů. 

Účetní uzávěrka: Ing. Jana Krafková, Ing. Hana Vejlupková – správce rozpočtu a účetní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah 

1. Znojemská Beseda 

1.1 Znojemská Beseda – základní údaje 

1.2 Znojemská Beseda – charakteristika a poslání organizace 

2. Činnost Znojemské Besedy v roce 2016  

2.1 Akce pořádané Znojemskou Besedou 

2.2 Městské divadlo Znojmo  

2.3 Objekty cestovního ruchu spravované Znojemskou Besedou 

2.3.1 Znojemské podzemí  

2.3.2 Radniční věž  

2.3.3 Střelniční věž  

2.3.4 Informační centra  

2.4 Podpora cestovního ruchu 

2.5 Zápůjčky sálů Znojemské Besedy, mobiliáře, půjčovna kostýmů 

2.6 Vydávání Znojemských listů 

2.7 Portál kultury a cestovního ruchu 

3. Ekonomická část 

3.1 Evidenční počty zaměstnanců 

3.2 Roční zpráva o hospodaření Znojemské Besedy s finančním příspěvkem od zřizovatele  

 

Přílohy: 

1. Organizační schéma  

2. Rozvaha 

3. Výkaz zisku a ztrát 

 

 



1.1 Znojemská Beseda – základní údaje 

 

Znojemská Beseda 
Příspěvková organizace města Znojma 

Masarykovo náměstí 449/22 
669 01 Znojmo  

IČ: 00092720 
DIČ: CZ00092720 

Tel.: 515 300 240 

www.znojemskabeseda.cz  

Ředitel organizace: Mgr. František Koudela 

 

 

1.2 Znojemská Beseda – charakteristika a poslání organizace 

Znojemská Beseda – kultura a cestovní ruch ve Znojmě 

Znojemská Beseda je příspěvkovou organizací města Znojma, která v oblasti kulturní 
a  společenské zabezpečuje místní kulturní a společenské akce, z nichž nejvýznamnější je 
Znojemské historické vinobraní. Provozuje Městské divadlo Znojmo a provádí výpůjční službu 
divadelních kostýmů. Spolupracuje s dalšími subjekty činnými v oblasti kultury a vzdělávání 
a podporuje jejich činnost. Zajišťuje přípravu a distribuci Znojemských listů.  V oblasti turistického 
ruchu poskytuje informační a zprostředkovatelské služby obyvatelům a návštěvníkům města, 
celkově zajišťuje jeho propagaci v rámci podpory příjezdové turistiky do Znojma a na Znojemsko.  

Objekty ve správě Znojemské Besedy: 

Městské divadlo Znojmo – kulturní a společenské centrum, ve kterém probíhají divadelní 

představení, koncerty, společenské akce.  

Znojemské podzemí – tajuplný labyrint podzemních chodeb rozprostírající se pod celým 

historickým centrem Znojma patří k největším ve střední Evropě. Jeden z 10 „TOP cílů“ Jižní  

Moravy.  

Radniční věž – gotická vyhlídková věž, dominanta města a jeho pomyslný symbol.  

Střelniční věž – součást bývalého fortifikačního systému města. 

Turistická informační centra v Obrokové ulici a na Jižní přístupové cestě ke znojemskému hradu. 

http://www.znojemskabeseda.cz/


Štukový sál Znojemské Besedy a dolní sál Znojemské Besedy – slouží pro pořádání kulturních, 

společenských a sportovních akcí, pro činnost klubů, spolků a jiných sdružení. 

 

Znojemská Beseda v roce 2016 pořádá následující kulturní akce: 

Znojemské historické vinobraní, Znojemský advent, Slavnosti okurek, Majáles, Reprezentační ples 

města Znojma, Přehlídku dechových hudeb, Garage design, Slavnosti Svatomartinských a 

mladých vín, Pálení čarodějnic, Znojemské Velikonoce, dětskou pěveckou soutěž Znojemský 

slavíček, Dětský den, Festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět Znojmo, 

Koncerty Kruhu přátel hudby, divadelní festival Znojmo žije divadlem!, Nedělní pohádky, Noc 

divadel, kulturní a společenské akce pro Kluby seniorů. 

Cílem Znojemské Besedy je zachovat všechny významné a hodnotné kulturní a společenské akce 
ve městě. Významné postavení však mají i místní  spolky a kroužky. Znojemská Beseda poskytuje 
svůj potenciál hlavně k tomu, aby se kulturní život ve městě udržel na vysoké úrovni.  

Znojemská Beseda realizuje pronájmy vlastních sálů a zápůjčky mobiliáře pro pořádání 

kulturních a společenských akcí. 

Znojemská Beseda zajišťuje výrobu a distribuci měsíčníku Znojemské listy. 

Znojemská Beseda vytváří a spravuje portál kultury a cestovního ruchu 

www.znojemskabeseda.cz a www.objevteznojmo.eu a samostatné internetové stránky 

Znojemského historického vinobraní www.znojemskevinobrani.cz a k nim přidružené 

facebookové stránky Znojemská Beseda, Objevte Znojmo a Znojemské historické vinobraní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.znojemskabeseda.cz/
http://www.objevteznojmo.eu/
http://www.znojemskevinobrani.cz/


 

 



2. Činnost Znojemské Besedy v roce 2016  

2.1 Akce pořádané Znojemskou Besedou 2016 

 
Ples města Znojma 

23. 1., Konferenční sál společenského centra Dukla, Znojmo  
 
Tradiční ples zahájila Taneční skupina Single. K tanci a poslechu hrála kapela Junior Band 
Pohořelice a hostem večera byli ABBA Revival a se svým tanečním vystoupením pak Jitka 
Schneiderová s Markem Dědíkem a kouzelník Radek Bakalář. Večerem provázel moderátor Karel 
Hynek. Návštěvníci se mohli těšit ze zajímavého programu, zajištěn byl bohatý raut a soutěž o 
ceny. Na místě se prodávala vína z Rajské vinice, která symbolizovala pěstování vinné révy 
v královském městě Znojmě. 
 
 
Znojemské Velikonoce 
 
23. - 27. 3., Horní náměstí, Znojmo 
 
Program koncentrovaný na Horním náměstí během celého týdne byl koncipován tak, aby si z něj 
každý z návštěvníků napříč všemi generacemi vybral to, co ho zajímá. Ve Štukovém sále 
Znojemské Besedy byla odehrána 4 pohádková představení pro děti, na pódiu vystoupilo 8 kapel 
různých žánrů, dechovka, cimbálovka, country, pop i rock, dále vystoupilo více než 150 dětí 
z mateřských, základních i uměleckých škol. Velikonoční vláčkem se denně vyzdobeným centrem 
Znojma svezlo na 300 cestujících. Oblíbená akce „Sbírání velikonočních vajíček ve Znojemském 
podzemí“ se již tradičně setkala s obrovským zájmem a opět naplnila hranici možné kapacity 
návštěvnosti. Obrokovou ulici oživilo třiatřicet břízek, které originálně ozdobily děti ze 
znojemských mateřských a základních škol. S ohledem na dodržení křesťanských tradic byl 
páteční program bez vystoupení. 
 
Mezi divácky nejúspěšnější patřila skvělá divadélka pro děti – Divadlo Koňmo, Divadlo Tramtarie, 
velký zájem a úspěch vzbudila také přednáška PhDr. Jiřího Kacetla o historii města Znojma. 
Zahajovací koncert legendární skupiny Kamelot si nenechalo ujít několik stovek posluchačů, kteří 
zcela zaplnili Horní náměstí. 
 
I v tomto roce se během Znojemských Velikonoc uskutečnil dětský výtvarný a rukodělný 
workshop „Velikonoční dílničky s Jájou“ a atraktivní Gastroshow. Obě akce se konaly v Dolním 
sále Znojemské Besedy. 
 
 
 
 
 
 
 



Jeden svět Znojmo  
 
6. – 8. 4., Kino Svět, Znojmo  
 
Festival dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět, organizovaný společností Člověk 
v tísni, je ve Znojmě pořádaný týmem Znojemské Besedy ve spolupráci s kinem Svět. V roce 
2016 proběhnul jeho pátý ročník.  
 
Hlavní téma festivalu bylo Hledání domova. Hledání domova, vlastní životní cesty a svého místa 
mezi ostatními lidmi je téma procházející většinou filmů, které jsme do projekcí tohoto ročníku 
festivalu pro veřejnost vybrali. Diváci se mohli shlédnout časosběrný snímek Heleny Třeštíkové, 
oceněný na MFF v Karlových Varech, Mallory, jehož hlavní protagonistka přijela do Znojma jako 
host festivalu, dále na mimořádný dokument V paprscích slunce, který odhaluje realitu současné 
Severní Koreje.  Téma hledání nového domova reflektoval i německý dokument Amal, naopak 
touhu po tom starém zachytil snímek Bábušky z Černobylu, jež odhaluje touhu černobylských 
žen vrátit se i přes všudypřítomnou radioaktivitu do svých domovů a do zapovězeného území 
černobylské katastrofy. K filmům, které dokážou změnit postoje lidí, prezentoval snímek estonské 
autorky Co se nenosí, mapující problematiku nadprodukce textilu, která je dlouhodobě 
neudržitelná a hazarduje se zdravím lidí.  
 
Festival Jeden svět není jen o filmech, jeho neodmyslitelnou součástí jsou debaty se zajímavými 
hosty – režiséry, odborníky na danou problematiku či hlavními protagonisty filmu. Festival 
nabídnul projekce pro veřejnost i pro školy, celková návštěvnost festivalu byla 1652 diváků. 
Projekce pro veřejnost navštívilo 396 diváků. Projekce pro školy 1204 žáků a studentů a 52 
pedagogů. Celkem bylo možno shlédnout 9 filmů v rámci veřejných projekcí, 5 debat s odborníky 
a kompletní nabídku projekcí pro školy doplněnou debatami s moderátorem po každé jednotlivé 
projekci. 
 

Znojemský slavíček 

13. a 14. 4. (regionální kola), Štukový sál ZB a 22. 5. (finále), Městské divadlo Znojmo 

Znojemský slavíček je regionální soutěž v sólovém zpěvu českých a moravských lidových písní 
určená dětem. Její podstatou je podpora zájmové umělecké činnosti dětí a mládeže v oblasti 
folklóru a podpora uchování hudebních tradic a rozvoje hudebnosti ve znojemském regionu. 
Do regionálního kola se přihlásilo celkem 98 soutěžících, soutěžilo se celkem v pěti věkových 
kategoriích.  
 

Pálení čarodějnic 

30. 4., Kapucínská zahrada za Vlkovou věží, Znojmo  
 
Program Pálení čarodějnic se konal v areálu Kapucínské zahrady dne 30. 4. 2016. Byl zahájen 
v 17:30 hodin dětským karnevalem s Milanem Mudrochem, který měl připraveno spoustu 
dětských soutěží, ve 20:00 byla zapálena vatra. Na hudební vystoupení kapely Slza se přišlo 
podívat více než 1 000 lidí. Poté si mohli návštěvníci sednout k ohni a poslechnout nevšední Jam 



Session. Občerstvení připravili Jiří Konvalina/OD Dyje společně se Znojemským městským 
pivovarem. 
 
 
Přehlídka dechových hudeb 
 
1. 5., Kapucínská zahrada za Vlkovou věží, Znojmo   
 
Znojemská Přehlídka dechových hudeb má svoje pevné místo mezi tradičními přehlídkami 
tohoto žánru a je v rámci regionu každoročně první jarní festivalovou přehlídkou dechovek. 
Přehlídku ročníku 2016 moderoval známý protagonista a populizátor dechové hudby Karel 
Hegner. Do prostoru Kapucínské zahrady u Vlkovy věže si přišlo tento žánr poslechnout více než 
330 diváků. Měli příležitost vychutnat si produkci seskupení Amatéři z Dobšic, Dambořanky, 
Dubňanky, slovenské Bučkovanky a rakouské Retzer Blasmusik, která se v tomto roce představila 
jako historicky první zahraniční kapela.  
 
 
Majáles  
 
4. 8., Horní náměstí, Znojmo  
 
Majáles, největší studentská akce města a jeho regionu proběhla i letos za velkého zájmu 
veřejnosti. Velkolepý studentský průvod přibližně dvou tisíc studentů prošel po trase Městské 
lázně, Horní park, Komenského náměstí, Střední park, Pontassievská, Zámečnická, Obroková na 
Horní náměstí. Program, na kterém se podíleli studenti znojemských středních škol, probíhal celý 
den a vyvrcholil volbou krále a královny Majálesu.  Večer na náměstí završily koncerty kapel 
Kinkies, LIWID, TiNG, The Paranoid a vystoupení Bena Cristovaa. Celou akcí provázeli osvědčení 
moderátoři Nasty a En.dru. Akce určená nejen studentům, ale také široké veřejnosti, měla i letos 
velkou návštěvnost. 
 
 
Velký dětský den 

28. 5., Horní park – Střední park – Komenského náměstí, Znojmo 
 
O program pro děti všech věkových kategorií v příjemném prostředí znojemských parků se 
postarala tři představení – Dětská show, kejklíři na chůdách a také vystoupení kroužků ze 
Střediska volného času (SVČ) Znojmo. Pro soutěživé děti bylo připraveno 6 stanovišť, kde po 
splnění všech úkolů obdržely sladkou odměnu. Tato stanoviště zajišťovalo SVČ Znojmo, Městské 
lesy Znojmo a také Turistický oddíl Čtverka.  V rámci doprovodného programu se představila 
technika Hasičského sboru požární stanice Znojmo, u něhož nechyběly ukázky hašení a také pěna 
pro děti. Dopravní policie a Zdravotnická záchranná služba předvedli svoji techniku a Městská 
policie ukázku práce policejní lezecké skupiny. Pro malé i velké fanoušky byla připravena 
autogramiáda hráčů hokejového klubu HC Orli Znojmo a na místě byli také hráči amerického 
fotbalu Znojmo Knights. Na začátku Horního parku byl soustředěn program Cyklo klubu Kučera 
Znojmo, děti si mohly vyzkoušet šlapací káry, trojkolky i koloběžky, ale také dopravní testy a 



soutěže. Ve Středním parku vznikla pikniková zóna, kde se mohli návštěvníci občerstvit a doplnit 
síly. 
 
 
Garage Design  
 
21. – 22. 5., Prostory garáží bývalého znojemského pivovaru, ul. Přemyslovců, Znojmo 
 
Garage Design, dny originální autorské tvorby, módy, designu a kultury, se již počtvrté konaly 
v areálu bývalého znojemského pivovaru. Na organizaci této přehlídky spolupracuje Znojemská 
Beseda s občanským sdružením Umění do Znojma. V areálu Znojemského městského pivovaru 
měli návštěvníci možnost nákupu originálních výrobků přímo od designérů, připraveny byly 
workshopové dílny pro rodiče s dětmi, projekce filmů nebo sobotní koncert. Ožila i ulice 
Přemyslovců, oslovena byla i místní graffiti scéna, která se ve spolupráci se Znojemským 
městským pivovarem postarala o částečnou výzdobu venkovních prostor.  Nově byl market 
přístupný v pátek 20. 5. do 22 hodin, aby na něj měli možnost zavítat také účastníci Muzejní noci, 
která v tento den souběžně probíhala.  
 
 
Pivní slavnosti 
 
11. 6., Horní náměstí, Václavské náměstí a ulice Přemyslovců, Znojmo 
 
Pivní slavnosti pořádané již podruhé Znojemskou Besedou se konaly na Horním náměstí, 
Václavském náměstí a v ulici Přemyslovců. Kulturní program byl připraven na dvou podiích. 
Hlavní program na Horním náměstí, kde se vystřídalo spoustu známých kapel – Phoenix s kapelou 
Irnis, Mirai, Vypsaná fixa, Harlej a Mig 21. Jako moderátor se zde představil znojemský rodák 
Radek Bortlík. Na druhém podiu na Václavském náměstí mohli diváci slyšet skupinu Náhodný 
výběr, Donaha, Imodium, Durman Durman a Morčata na útěku. Na Horním náměstí se pilo pivo 
pivovaru Heineken, mezi nimi i znojemský Hostan, na Václavském náměstí se točilo pivo 
Znojemského městského pivovaru, v ulici Přemyslovců ho doplinla nabídka menších lokálních 
pivovarů Pivnice u Šneka, Zlatý Josef a pivovar Dráteník. Celková účast za celý den činila přibližně 
9 tisíc návštěvníků. 
 
 
Znojemské kulturní léto 
 
1. 7. – 31. 8., centrum Znojma 
 
Program kulturního léta přinesl dvě vystoupení Cimbálové muziky Antonína Stehlíka na nádvoří 
Domu porozumění (Slepičí trh 2 – vstup do znojemského podzemí), tři komorní představení 
Divadelního spolku Rotunda tamtéž. Tradiční představení divadelního spolku Rotunda v  kulisách 
hradebního příkopu, které se mělo uskutečnit hned ve dvou termínech, bylo pro nepřízeň počasí 
zrušeno. 
 
Pět večerních projekcí nabídlo letní kino v Kapucínské zahradě za Vlkovou věží a v prostoru na 
Káře pod Mikulášským kostelem se odehrály koncerty Thoma Artwaye a Luboše Pospíšila. Letní 



nabídka kulturních akcí také zahrnovala noční prohlídky radniční věže, postavu ponocného a 
další. Novinkou, o kterou byl velký zájem, byl Turnaj pro Karla IV. v hradebním příkopu. Turnaje 
plné kaskadérských výkonů v podání Divadelní společnosti Štvanci se odehrály hned dva, 
odpolední atraktivní představení bylo doplněné o aktivity a historické hry pro děti.  
 
 
Slavnosti okurek 
 
5. a 6. 8., Masarykovo náměstí, Znojmo 
 
Slavnosti okurek nabídly kromě tradičních soutěží o nejlepší sterilovanou okurku a rychlokvašku 
také kvalitní gastronomii v podání renovovaných kuchařských mistrů.  Nově přibyla soutěž 
v plnění zavařovacích sklenic na čas a přesnost. Během originální gastro show mohli návštěvníci 
ochutnat například znojemský salát z hovězích uzených tlam s okurkovou marmeládou, domácí 
staromoravské buchtičky s vanilkovým krémem a okurkovo-rebarborovým ragú, královské kuřecí 
špalíčky, okurkovou rajtu, pečené brambůrky s rozmarýnem nebo okurkovou panacottu s mátou 
a meruňkovo-tvarohovou pěnou a lesním ovocem, to vše připraveno těmi nejpovolanějšími 
z oboru gastronomie. Jedním z účastníků gastro show a současně členem poroty byl pan Václav 
Šmerda starší, který vařil nejen českým prezidentům, ale také pro španělského krále a dánského 
prince. O velkém zájmu svědčí na dva tisíce vydaných degustačních porcí. O kulturní program se 
postaraly kapely Šarivari Swing Band, cimbálová muzika Denár, Sešup a legendární Greenhorns 
s Janem Vyčítalem. Novinkou letošního programu byla výstava zemědělské techniky firmy 
AGRALL, která měla nevídaný úspěch. V doprovodném programu se objevil flašinetář, historická 
bryčka tažená párem koním a farmářské trhy. 
 
 
Znojmo žije divadlem! 
 
17. – 21. 8., Horní náměstí, Znojmo 
 
5 dní divadelních představení na Horním náměstí v obřím šapito se již tradičně konalo třetí týden 
v srpnu. Diváci viděli představení předních českých divadel, kterými jsou HaDivadlo, Squadra Sua, 
VerTeDance, VOSTO5 či herci Vanda Hybnerová a Lucie Kašiarová. V ulicích města lákali na 
festival diváky herci na chůdách v podání Long Vehical Circus, divadlo Facka, divadlo TME nebo 
Alla Abramova s Janem Šprimarem. Poprvé jsme mohli po pátečním vystoupení shlédnout i 
hudební vystoupení formace Nina Rosa. Celková návštěvnost za pět dní byla 1 081 diváků. 
 
 
Znojemské historické vinobraní 
 
16. – 18. 9., historické centrum Znojma 
 
Znojemské historické vinobraní opět potvrdilo pozici největších oslav svátku vína v České 
republice – jeho 33. ročník uvítal 86 656 návštěvníků. Pro ně byl připraven třídenní program na 
celkem dvanácti scénách, výborné znojemské víno a burčák, velkolepý historický průvod, rytířské 
turnaje a mnoho dalšího. Základním pilířem historického programu je unikátní průvod krále Jana 
Lucemburského, který je lákadlem pro milovníky výpravných historických slavností. Jde 



o monumentální divadlo tentokrát za účasti 550 kostýmovaných postav.  Podrobné informace o 
Znojemském historickém vinobraní 2016 najdete v samostatné závěrečné zprávě.  
 
 
Slavnosti Svatomartinského a mladého vína 
 
11. 11., Minoritský klášter Jihomoravského muzea, Znojmo  
 
Druhý ročník Slavností Svatomartinského a mladého vína odstartoval tradičně úderem 11. hodiny 
a 11. minuty za přítomnosti znojemského ponocného. Program měl podobu placené pochůzkové 
degustace, na výběr byla nová vína z vinařství Waldberg, Lahofer, Hanzel, Špalek, Vinné sklepy 
Lechovice, Líbal, Piálek a Jäger, Josef Kořínek, Trávníček & Kořínek, Vinařství Viktorín, Simenon a 
Znovín Znojmo.  Po celý den hrála a svěží atmosféru vhodně doplnila cimbálová muzika Denár.  
Nabídku svatomartinského občerstvení se ujal Hotel Kateřina. V podvečer se v rámci 
doprovodného programu konal průvod Svatého Martina, který prošel centrem města Znojma a 
byl spojený s ochutnávkou vín v režii společnosti Navajn. Tento průvod spojený s prohlídkou 
města se během dne uskutečnil dvakrát. Celková návštěvnost slavností byla přibližně 800 osob. 
 
 
 
Znojemský advent 
 
27. 11. – 21. 12., Horní náměstí, Masarykovo náměstí, Znojemská Beseda 
 
Znojemský advent byl zahájen první adventní neděli 27. 11. rozsvícením vánočního stromu a 
slavnostního osvětlení centra města. Velký potlesk zasloužila nejen cimbálová muzika Denár se 
svými koledami, ale také Martin Chodúr, který některé své skladby zazpíval s místním pěveckým 
souborem Libohlásek při ZŠ nám. Republiky. Vánoční atmosféru podpořilo úspěšné zimní kino na 
Horním náměstí, a to filmy Jak vytrhnout velrybě stoličku, S tebou mě baví svět, Muži v naději, 
V hlavě.  Pondělí 5. 12. patřilo Mikulášům, čertům a andělům – ve Znojmě akci Advent očima 
dětí. Na malé i velké čekalo na Horním náměstí tvořivé nebe s anděly, peklo s čertovskou cháskou 
nebo Ježíškova pošta. Už 2. 12. se ale v ulicích objevili mnohem děsivější čerti, a to rakouští 
Krampus, kteří se stali vítaným zpestřením adventního programu. V rámci adventu se konalo 
mnoho akcí, které se setkaly s pozitivními ohlasy ze strany návštěvníků. Pohádku o pokladu 
v podzemí navštívilo přes tři sta lidí. Úspěch u dětí i rodičů slavily i výtvarné Jájiny dílničky, které 
se konaly o adventní soboty v prostorách Znojemské Besedy. V divadle vystoupili znojemští Jazzy 
Talking s Nikol Kotrnetzovou, na Horním náměstí vystoupili Pepa Barnet a SEŠUP, Tereza 
Holubová, Šarivari Swing Band, Pěvecké sdružení Vítězslav Novák nebo Lucrezia Borgia. Poslední 
adventní týden patřilo podium hlavně dětem ze znojemských mateřských, základních a středních 
škol i dalším dětským souborům. Masarykovo náměstí nabídlo dětským návštěvníkům i letos 
ohradu se živými zvířaty. Nechyběly tradiční koncerty v kostelech, vánočně laděné koncerty, 
výstavy nebo na vánoční vláček.  
 
 
 
 
 



Koncerty Kruhu přátel hudby 
 
17. 2. – 13. 4., Štukový sál Znojemské Besedy 
 
Tradiční koncerty vážné a klasické hudby se těší oblibě především opravdovým znalcům hudby. 
Jarní část zahájil v únoru Violoncellový recitál Jana Škrdlíka a Renaty Ardaševové, 22. 3. pak ve 
Štukovém sále vystoupil Kaiser kvartet a v dubnu jarní část zakončilo ISHA Trio. 
19. 10. – 26. 12. Štukový sál, kostel Nalezení sv. Kříže 
V říjnu koncertní sezonu zahájilo věhlasné Smetanovo TRIO a sezonu 2016 zakončil tradiční 
Vánoční koncert Znojemského komorního orchestru, sólistů a Chrámového sboru kostela 
Nalezení sv. Kříže. Celková návštěvnost za tento rok se přiblížila 350 návštěvníkům. 
 
 
Nedělní pohádky 
 
3. 1. – 8. 11. Štukový sál Znojemské Besedy 
 
Nedělní pohádky jsou dětská představení určená dětem většinou od 4 do 12 let. Nedělní 
představení se uskutečnila v lednu, únoru, březnu, říjnu a listopadu a objevily se tituly jako Zimní 
pohádka, Jak Honza s duchem zatočil, O Budulínkovi, Pohádky z mléčné dráhy a O princezně na 
hrášku. Nedělní pohádky se tradičně těší vysoké návštěvnosti a v roce 2016 je navštívilo 800 
návštěvníků. 
 
 
Kulturní program pro Kluby důchodců 2016 
 
Na programu pro kluby důchodců spolupracuje Znojemská Beseda s odborem Sociálních věcí a 
zdravotnictví města Znojma. Program je určený pro seniory Znojemských DPS a jednotlivých 
příměstských částí. Program se zajišťuje pro DPS Vančurova 17, DPS Dukelská 150, U Lesíka, 
Vančurova 8 a Svaz tělesně postižených. Během sezony je pro ně připraveno několik tanečních 
zábav, hudebních vystoupení, ale i besed na různá témata. 
 
Senioři mají možnost jet během roku na několik výletů, v loňské sezoně to například byl zájezd do 
Slupu na Slavnosti chleba, Jaroslavický zámek, výlov rybníku v Jaroslavicích, posezení ve sklípku 
v Šatově (dvakrát ročně), vánoční jízda městem Znojmem, zájezd na vánoční trhy do Prahy, 
zámek Vranov, výlet vláčkem po městě Znojmě, termální lázně na Slovensku a mnoho dalších.  
  

 

 



  



 

 



 

 



2.2 Městské divadlo Znojmo 2016 

Městské divadlo Znojmo nabídlo v roce 2016 divákům různých věkových kategorií celkem 281 představení 
a ostatních akcí, z nichž se třicet pět akcí a představení uskutečnilo v režimu pronájmu. 
 
Dospělí diváci měli na výběr z  činoherních titulů a jedné baletní inscenace, přičemž třiadvacet z nich bylo 
určeno pro dospělé předplatitele.  

 

Seznam dětských představení 2016 (předplatné): 
 
Princezna se zlatou hvězdou, DS Julie Jurištové, Praha (11 představení) 
Záhada hlavolamu, Divadlo AHA!, Praha (8 představení) 
Na salaši draci jsou, DS F. Kreuzmanna, Praha (6 představení) 
Gulliverovy cesty, DS Mladá scéna, Ústí nad Labem  (11 představení) 
Čtyřlístek v pohádce, D5, Praha (6 představení) 
Kašpárkovy pohádky, K+M, Uherské Hradiště (6 představení) 
O čarodějné krčmě, Divadlo Androméda, Praha (6 představení) 
Hugo z hor, Divadlo Tramtarie, Olomouc (6 představení) 
David a Goliáš, Putování s pantomimou, Martin Sochor, Praha (8 představení) 
Smetišťák Tom, SemTamFór, Slavičín (11 představení) 
Cirkusácká pohádka, Divadlo LáryFáry, Praha 
Kocour Modroočko, Divadle Krapet, Praha (2 představení) 
Panna a netvor, Divadlo Pohádka, Praha (8 představení) 
Zahrada, Divadlo Krapet, Praha (11 představení) 
Nosáčkova dobrodružství, Hravé divadlo, Brno 
 
 
Seznam dětských představení 2016 (mimo předplatné): 
 
Strašidelný mlýn, DS Julie Jurištové, Praha 
Hodina zpívání a zkoušení, Jaroslav Uhlíř, Praha (2 představení) 
 
 
Seznam představení pro střední školy 2016: 
 
Revizor, Divadlo různých jmen, Praha (2 představení) 
K-PAX, StageArtCZ, Brno 
Jakub a jeho pán, A K+M, Uherské Hradiště 
Revizor, Divadlo různých jmen, Praha (2 představení) 
Bílá nemoc, Divadlo různých jmen, Praha (2 představení) 
 
 
Seznam představení pro dospělé 2016 (předplatné): 
 
Jak se Husákovi zdálo, že je Věra Čáslavská, Divadlo Komediograf, Brno 
Leni, Divadlo v Řeznické, Praha 
Commedia Finita, Divadlo Viola, Praha 



Královny, Moravské Divadlo Olomouc 
Můj romantický příběh, Divadelní společnost Petra Bezruče, Ostrava 
Válka Roseových, Divadlo A. Dvořáka, Příbram 
Velká zebra aneb Jakže se to jmenujete?, Divadlo Palace, Praha 
Vzpomínky zůstanou, Divadlo Ungelt, Praha 
Romeo a Julie, Spolek Kašpar, Praha 
Jenom život, APP Art, Praha 
Novoroční koncert Petra Bendeho a Cimbálové muziky Grajcar 
Sedmdesát jar, Žalman & Spol. 
Fragile, koncert vokálního souboru (SK) 
Vilém Veverka a Čeští komorní sólisté 
 
 
Vánoční balíček: 
 
Hrdý Budžes, Divadlo A. Dvořáka, Příbram 
Chlap na zabití, Pantheon Production, Praha 
Pan Halpern a pan Johnson, Divadlo Ungelt, Praha 
Manželský čtyřúhelník, Fanny Agentura, Praha 
Mam´zelle Nitouche, DAP – Divadelní agentura Praha 
 
 
Seznam představení pro dospělé 2016 (mimo předplatné): 
 
K-PAX, StageArtCZ, Brno  
Dvanáct rozhněvaných mužů, Divadlo Radka Brzobohatého, Praha 
Romantický víkend, Petr Bílek, Brno 
V Paříži bych tě nečekala, tatínku, Agentura Harlekýn, Praha 
Afrika, Divadelní agentura Echo, Divadlo Járy Cimrmana, Praha 
Úča musí pryč, Divadlo Verze, Praha 
Frankie a Johnny, Divadlo v Rytířské, Praha 
Shirley Valentine, Divadlo ABC, Praha 
Vivat Carolus Quartus, Štěpán Rak, Alfréd Strejček, Praha 
Hvězdné manýry, DS Háta, Praha 
3české kvartety, Pražský komorní balet, Balet Praha 
Pánská šatna, Divadlo Ypsilon, Praha 
Lenka Dusilová a Zrní 
Michal Hrůza, koncert v rámci divadelního tour 
Světem operety, Johann Strauss Orchestra a sólisté 
Josef Špaček a Czech Virtuosi 
Ondřej Havelka a jeho Melody Makers 
Petr Bende & Bend & Shadow Quartet a Libohlásek 
 
V roce 2016 navštívilo Městské divadlo Znojmo 47 084 diváků, přičemž na představení ve vlastní režii 
přišlo 41 924 diváků. Zbytek navštívil představení v režimu pronájmu.  
 
Se zákulisím divadla se také v tomto roce měli možnost zájemci seznámit v průběhu Noci divadel. K této 
mezinárodní akci se Městské divadlo Znojmo připojilo již podruhé.  



 

 



2.3 Objekty cestovního ruchu spravované Znojemskou Besedou 

2.3.1 Znojemské podzemí  

Otevírací doba  
 
říjen – duben: pondělí – sobota 10 – 17 h, neděle 13 – 16 h  
květen – červen, září: denně 9 – 17 h  
červenec a srpen: denně 9 – 18 h  
 
Prohlídky adrenalinových tras byly zveřejňovány na rezervačním portálu 
www.podzemiznojmo.cz. 
 
Znojemské podzemí se zapojilo do projektu „Rodinné pasy“, a to v květnu a říjnu 50 % slevou na 
vstupném.  
 
V rámci Dnů evropského dědictví byla klasická trasa zpřístupněna po 2 dny veřejnosti zdarma, při 
příležitosti akce Brány památek dokořán a Dne otevřených dveří radnice byly veřejnosti zdarma 
zpřístupněny expozice adrenalinových tras.  
 
Znojemské podzemí je zařazeno mezi „Top výletní cíle“ na webovém portálu Centrály cestovního 
ruchu Jižní Moravy www.vyletnicile.cz, které sdružují nejatraktivnější turistické objekty 
v  Jihomoravském kraji.  
 
Průvodci podzemí bylo realizováno rovněž 8 komentovaných prohlídek města Znojma.  
 

Znojemské podzemí – přehled návštěvnosti 2016 

 

měsíc 
počet 
prohlídek 

z toho 
adrenalinové 
trasy 

počet osob 
z toho 
adrenalinové 
trasy 

leden 50 6 391 24 

únor 80 9 1030 52 

březen 111 14 2013 98 

duben 139 27 2692 140 

květen 215 17 4519 112 

červen 262 16 5338 98 

červenec 474 55 13281 367 

srpen 448 52 12553 358 

září 230 31 4928 204 

říjen 176 30 3857 153 

listopad 118 25 1601 115 

prosinec 62 6 731 21 

CELKEM 2367 288 52934 1742 

http://www.podzemiznojmo.cz/
http://www.vyletnicile.cz/


Akce v podzemí 2016 počet osob 

Výstava starých fotografií ze sbírek J.Vlasáka   2303 

Po stopách starých hostinců (únor – březen) nesečteno  

Sbírání velikonočních vajíček (duben) 493 

Pohádkové odpoledne (květen) 208 

Podzemí s Hostanem (červen) 241 

Halloweenská stezka odvahy (říjen) 462 

Expozice adrenalinových tras (duben a listopad) 594 

Adventní hraná pohádka (prosinec) 329 

CELKEM 4633 
 

 

2.3.2 Radniční věž  

Otevírací doba 
 
říjen – duben: úterý – neděle 10 – 16 h 
květen – červen, září: denně 9 – 17 h  
červenec – srpen: denně 9 – 18 h 
 
Kromě prodloužení otvírací doby v červenci a srpnu o 1 h se uskutečnily 3 mimořádné večerní 
prohlídky s ponocným, který troubil na ochoze radniční věže. Celkový počet návštěvníků během 
těchto prohlídek činil 190 osob. 
 
V rámci Dne otevřených dveří radnice byla radniční věž zpřístupněna pro veřejnost zdarma.  
 
 

2.3.3 Střelniční věž 

Hranolová Střelniční věž v dolním parku, jež byla poprvé v historii zpřístupněna veřejnosti 
v červenci 2014, není klasickou vyhlídkovou věží. Byla součástí středověkého městského 
opevnění a sloužila obranným účelům. O její prohlídku se zajímají zejména milovníci historie a 
obranných systémů. Praktické informace pro zájemce o prohlídku jsou uvedeny na informační 
ceduli umístěné u věže. 
 
Otevřena byla denně v červenci a srpnu vždy ve 14 h, a na objednávku také v květnu a září. 
Celkem ji v roce 2016 navštívilo 784 osob.    



2.3.4 Informační centra  

Ve Znojmě jsou v provozu dvě turistická informační centra, jejichž hlavní činností je bezplatné 
poskytování komplexních informací z oblasti cestovního ruchu a služeb s ním spojených.  
 
Hlavní středisko TIC je v ulici Obroková 10, druhé v podobě informačního stánku v ulici Hradní na 
tzv. Jižní přístupové cestě. 
 
Turistické informační centrum vyhledává, shromažďuje, aktualizuje a dále šíří přesné turistické 
informace z oblasti své působnosti (město, region), které poskytuje veřejnosti. Ústní informace 
jsou poskytovány bezplatně, ostatní služby mohou být přiměřeně zpoplatněny (pořízení kopií, 
použití internetu apod.). TIC má vlastní informační databázi v elektronické podobě, u které 
provádí průběžnou aktualizaci. 
 
TIC je vybaveno aktuálními propagačními materiály, jejichž obsahová náplň odpovídá působnosti 
TIC. TIC nabízí prodej map, upomínkových předmětů s turistickou tematikou a jiných suvenýrů.  
 
V prostorách TIC je k dispozici vývěska k umístění informací o kulturních a společenských akcích 
pořádaných místními sdruženími, spolky či jinými organizacemi.  
 
Neméně důležitou činností je předprodej vstupenek na různé kulturní akce pořádané jak 
Znojemskou Besedou, zejména do Městského divadla Znojmo, tak i jinými pořadateli akcí ve 
Znojmě nebo mimo něj. V rámci prodeje vstupenek TIC Obroková spolupracuje se třemi hlavními 
internetovými portály, které nabízí vstupenky on-line (ticketpro.cz, ticketportal.cz, 
ticketstream.cz) a dále je prodává zákazníkům. Zmíněným portálům za to účtuje smluvní provizi. 
Stejným způsobem provádí i prodej vstupenek do Národního divadla Brno. 
 
V roce 2016 během hlavní turistické sezóny (červenec + srpen) opět fungovala služba tzv. 
mobilních pracovníků TIC, kteří se denně 7 dní v týdnu pohybovali v ulicích historického centra 
města a přímo na ulici poskytovali návštěvníkům města a ostatním zájemcům základní turistické 
informace. V měsících červnu a září byla tato služba omezena pouze na víkendy (sobota + 
neděle). 
 
Celková návštěvnost TIC Obroková v roce 2016 byla 61 800 návštěvníků včetně cizinců, tedy 
přibližně o deset tisíc více než v předešlém roce. Návštěvnost TIC Jižní přístupová cesta, Hradní 
ulice byla 8 422 osob.  
 
  



 



2.4 Podpora cestovního ruchu 

Kromě běžného provozu v objektech přístupných pro veřejnost v rámci cestovního ruchu, 
proběhly v roce 2016 následující aktivity související s propagací města a regionu. 
 
Výstavy a veletrhy cestovního ruchu 
 
Město Znojmo se v zastoupení Turistickým informačním centrem patřícím pod správu Znojemské 
Besedy zúčastnilo těchto veletrhů: 
 
Regiontour Brno 14. – 17. 1. 2016 
Ferienmesse Wien 14. – 17. 1. 2016  
Slovakiatour Bratislava 28. – 31. 1. 2016 
Holiday World Praha 18. – 21. 2. 2016 
Dovolená a region Ostrava 4. – 6. 3. 2016 
Wine Prague Praha 23. - 25. 5. 2016   
 
Propagační a informační materiál 
 
- vznik nového propagačního letáku „Znojmo 790“ a „Ubytování v okolí Znojma“ 
- distribuce aktuálních informačních a propagačních materiálů do turistických informačních  
   center na Znojemsku (především do Vranova nad Dyjí), v Brně (TIC CCR JM, Radniční ulice), 
   a v Praze (CzechTourism, Staroměstské náměstí), v rakouském Retzu 
- výroba propagačních předmětů s logem města Znojma, Znojemské Besedy a Znojmo 790 
 
Outdoorové kampaně na podporu cestovního ruchu 
 
- billboardová kampaň podél sítě dálnic „Znojmo – královské město“ (červen + červenec)  
  a „Znojemské historické vinobraní“ (srpen) 
- bannerová kampaň ve vybraných železničních stanicích v ČR (červen + srpen) 
 
Placená inzerce v tištěných médiích  
 
- celoroční mediální spolupráce s časopisem KAM po Česku 
- inzerce v celostátních titulech se zaměřením na cestování (v průběhu roku 2016) 
 
Ostatní 
 
- tisková konference na podporu CR v rámci projektu „Znojmo 790“ 
  (Praha, TIC CzechTourism – Staroměstské náměstí, 29. 4. 2016) a mediální publicita pro  
- tisková konference na podporu CR, Slovakiatour Bratislava 28. 1. 2016  
- výroba nových propagačních videí – Královské město Znojmo -790 let  
- organizace a realizace press tripu (22. – 24. 7. 2017) se slovenskou PR agenturou BH Promotion 
- účast na představení partnerských měst ve městě Torgau (DE), 24. – 26. 6. 2016  
- vznik informačních fb stránek v rámci projektu Rezt – Znojmo 2021 (květen 2016) 
 
 



 



 
 
 
 



2.5 Zápůjčky sálů Znojemské Besedy, mobiliáře, půjčovna kostýmů 
 
Znojemská Beseda zapůjčuje v rámci budovy na Masarykově náměstí Dolní sál a Štukový sál. 
V budově je také půjčovna kostýmů. Využití Dolního sálu bylo 307 hodin za rok 2016, Štukový sál 
byl za stejné období zapůjčen k pořádání akcí jiných subjektů na 310 hodin. 
 
Dále Znojemská Beseda zapůjčuje pódium o rozměrech 8 x 6 m se střechou a 6 x 4 m bez střechy, 
stoly, židle, pivní sety, párty stan a základní zvukovou aparaturu.  
 
V roce 2016 proběhla stavební rekonstrukce dolního sálu v přízemí Znojemské Besedy včetně 
zabudovaného vybavení zvukovou a světelnou technikou, projektorem, promítacím plátnem, 
mikrofony, internetem. Prostor dostal do užívání zcela nový nábytek, pro snadnou přestavbu 
převážně stohovací, skladný a lehce smontovatelný -  pódium, židle, stoly, věšáky, bistro-stolky. K 
sálu byla stavebně upravena přilehlá přízemní místnost (dříve kancelář) na moderní toalety.                                                                                                                                                                                                                   
Stavebních úprav se dočkaly i dvě kanceláře Znojemské Besedy. Jedna v mezipatře, druhá v 
nejvyšším patře budovy Znojemské Besedy. Obě byly po stavebních opravách vybaveny novým 
nábytkem. První, přepažena příčkou, poskytla oddělené prostory pro dvě pracovní místnosti – 
Znojemské listy a technické zaměstnance. Druhá kancelář, vybavena navíc klimatizací, funguje 
jako zázemí produkčních pracovníků.          
 
Městské divadlo dostalo nové technické dovybavení – koncový zesilovač a odposlechový 
monitor.   
Pro TIC na Jižní přístupové cestě k hradu byl pořízen nový informační pult, který otevřel 
návštěvníkům snadnější přístup k informačním materiálům.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



2.6 Vydávání Znojemských listů 
 
Znojemské LISTY (dále jen LISTY) jsou zpravodajem města Znojma. Jejich vydavatelem je město 
Znojmo, tvorbu tiskoviny, výrobu a její distribuci však zajišťuje Znojemská Beseda, příspěvková 
organizace města. 
 
LISTY jsou distribuovány ve městě Znojmě a jeho příměstských částech. Jsou pravidelným 
měsíčníkem v nákladu 18 600 ks výtisků. Distribuce je neadresná, s výjimkou osmi níže 
uvedených adres, které distributor obslouží dodáním uvedeného počtu kusů novin (během roku 
se počty novin mění dle požadavků):  
 
Znojemská Beseda, Masarykovo nám. 22      100 ks 
Budova I - Městský úřad, Obrokova 12/podatelna     200 ks 
Budova II - Městský úřad, Obrokova 10/Turistické informační centrum  200 ks 
Budova III - Městský úřad, nám Armády      250 ks 
Budova IV - Městský úřad, Pražská ulice      200 ks  
Městské lázně, nám. Svobody       100 ks 
Městské koupaliště Louka, Vídeňská ul. (jen v létě dle provozu koupaliště)    100 ks 
Sportovní hala TJ v Městském horním parku     100 ks 
Náklad bývá zpravidla zcela rozebrán. Je zdrojem důležitých sdělení nejen pro obyvatele města, 
ale i pro jeho návštěvníky. LISTY jsou k dispozici také v elektronické podobě na webových 
stránkách města www.znojmocity.cz. 
 
Ve speciálech – Májové slavnosti a Znojemské historické vinobraní – dostává čtenář podrobné 
informace o těchto vícedenních akcí včetně kompletní programové nabídky.  
 
O zpravodaj je mezi čtenáři (především starší generace) velký zájem, o čemž svědčí časté 
telefonické dotazy s odkazem na články v tisku, dopisy čtenářů a dále požadavky z TIC Obrokova 
10 a z budovy Městského úřadu na nám. Armády na opakované navýšení počtu výtisků. I přes 
navýšení během roku (TIC 200/300 ks, MÚ 250/300 ks), je počet výtisků stále nedostačující a na 
obou těchto frekventovaných místech jsou LISTY v momentě rozebrány. 
 
V roce 2016 vyšly LISTY čtrnáctkrát, z toho ve dvou zmíněných speciálech (v květnu Májové 
slavnosti a v září Znojemské historické vinobraní). 
 
V ustáleném layoutu je na šestnácti stranách sedm pravidelných rubrik: 
 
AKTUÁLNĚ (zpravodajství) 
STALO SE (zpravodajství) 
DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ (zpravodajství) 
NENECHTE SI UJÍT (kultura) 
MĚSTSKÝ ÚTULEK PRO PSY A KOČKY (společnost) 
SVATBY (společnost) 
 
Na prvních pěti stranách jsou podávány informace o výsledcích práce vedení města a 
zastupitelstva, o městském rozpočtu, investicích města, nové výstavbě, o revitalizacích 
městského majetku včetně městského parku, práci příspěvkových organizací města jako je 

http://www.znojmocity.cz/


Znojemská Beseda, Městská zeleň a dalších. Prostor mají v LISTECH názory vedení města i 
opozice. 
 
Prostřednictvím LISTŮ jsou čtenáři informováni také o všech patnácti TOP AKCÍCH, tj. hlavních 
společensko-kulturních akcích, které pro veřejnost připravuje Znojemská Beseda, popř. další 
městské příspěvkové organizace. 
 
LISTY poskytují placenou inzerci řádkovou i plošnou podle Podmínek a ceníku inzerce platného od 
13. 1. 2015. 
 
V rámci projektu Kolumbus nabízí LISTY pomoc lidem při hledání zaměstnání pravidelným 
zveřejňováním nabídek práce a brigád na Znojemsku a v Rakousku.  
 
LISTY dále zveřejňují informace týkající se: 
- mateřských, základních a středních škol ve Znojmě 
- sociálních služeb 
- sportovních aktivit v městských i dalších sportovních organizacích 
- kulturních akcí (Kulturní přehled)  
- společenských aktivit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.7 Portál kultury a cestovního ruchu 

webové stránky www.znojemskabeseda.cz   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.znojemskabeseda.cz/


       Facebook Znojemské Besedy 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



 

 



3. Ekonomická část 

 

3.1 Evidenční počty zaměstnanců  

V roce 2016 byl průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách 29 osob, z toho 12 

mužů a 17 žen. 

Znojemská Beseda dále zaměstnává osoby na Dohodu o pracovní činnosti a Dohodu o provedení 

práce. Zaměstnávání pracovníků na dohody se týká především období turistické sezóny, kdy je 

potřeba pracovníků vyšší, a také pomocných prací při zajištění akcí v produkci Znojemské Besedy.  

 

3.2 Roční zpráva o hospodaření Znojemské Besedy s finančním 
příspěvkem od zřizovatele za rok 2016 
 
 
Hospodaření a činnost Znojemské Besedy v roce 2016 byly v souladu se zřizovací listinou a 
platnými předpisy.   

 
Činnost Znojemské Besedy byla zabezpečena těmito zdroji 
 

1. příspěvkem od zřizovatele  
(neinvestiční příspěvek na provoz)                19 704 000,- Kč  

2. dotace Jihomoravského kraje  
- zkvalitnění služeb TIC (neinvestiční)          60 000,- Kč 
- ZHV 2016 (neinvestiční)          370 000,- Kč  

3. příspěvek Vinařského fondu 
- ZHV 2016 (neinvestiční)         500 000,- Kč 

4. čerpání investičního fondu                                                                     0,- Kč 
5. prodej DHM                                248,-  Kč 
6. tržby za vlastní výkony 

(prodeje služeb a zboží, úroky)               19 927 430,- Kč 
7. pojistné plnění                                                                                   500,-  Kč 
8. odpisy ROP                                                                                                    26 929,-   Kč 
9. bonus Komerční banky                                                                              800,- Kč 
10. příspěvek Nadace Leoše Janáčka                                                              5 000,- Kč 
11. příspěvek Nadace Hudebního fondu                                                      11 000,-  Kč 

 
 
Celkové náklady:    40 356 600,60 Kč 
Celkové příjmy:       40 605 944,20 Kč 
 
 
Hospodářský výsledek a jeho použití  
 
Hospodářský výsledek v hlavní činnosti - ztráta      1 033 205,29 Kč 



Hospodářský výsledek ve vedlejší činnosti - zisk      1 282 548,89 Kč 
 
Znojemská Beseda vykazuje v hospodaření za rok 2016 zisk ve výši 249 343,60 Kč.  
 
 
 
Čerpání fondů 
 
Fond odměn – čerpáno 0,- Kč, stav k 31. 12. 2016: 8.255,- Kč 
 
FKSP – čerpáno 1156 828,- Kč, stav k 31. 12. 2016: 54.930,25 Kč   
 
Fond reprodukce majetku – čerpáno 0,- Kč, stav k 31. 12. 2016: 860.977,34 Kč 
 
Rezervní fond – čerpáno 0,- Kč, stav k 31. 12. 2016: 362.130,94 Kč 

      
 
Péče o svěřený majetek 
 
Organizace nakládá se svěřeným majetkem dle Zákona o účetnictví č. 563/91 Sb., ve znění 
následných předpisů a v souladu s Komisionářskou smlouvou ze dne 1. 1. 2004. Fyzické 
inventarizaci k 31. 12. 2016 byl podroben veškerý majetek svěřený do užívání a nebyly zjištěny 
žádné rozdíly. Protokoly o vyřazení byly schváleny a podepsány odpovědným pracovníkem 
OŠKPP. Likvidace majetku odsouhlasila inventurní komise a byl zlikvidován  odvozem na sběrný 
dvůr A.S.A. Znojmo.   
 
  

 



 


